
%  HP- 00^3®
Povodí Moravy, s.p.
>e sídlem: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Bmo
napsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 13565 
Č: 70890013

(dále jen "předávající") 

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4,
IČ: 659 93 390, DIČ: CZ65993390,
korespondenční adresa: ŘSD ČR, Závod Brno, Šumavská 33, 602 00 Bmo 
jež zastupuje
č.smlouvy ŘSD ČR: 22-MPS00012/18,22-MPS00485/17

(dále jen "přejímající")

uzavírají podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 14 a následující vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření 
organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o předání majetku státu a o změně příslušnosti
hospodařit s tímto majetkem

Č. ‘2Ť&Z/Zof-i-ŠML

I.
1) Povodí Moravy jako předávající ve smyslu zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 

předpisů, a dle § 2 zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, ve znění pozdějších předpisů, má právo hospodařit s níže 
uvedenými pozemky ve vlastnictví státu:

Pozemky

obec katastrální území druh
evidenc

parcelní
číslo druh pozemku LV spoluvlastnick

v
Horní Moštěnice Horní Moštěnice KN 1508/4 ostatní plocha 121 1/1
Horní Moštěnice Horní Moštěnice KN 1558/36 vodní plocha 121 1/1
Horní Moštěnice Horní Moštěnice KN 1507/1 vodní plocha 121 1/1

Věžky Věžky u Přerova KN 416/9 vodní plocha 343 1/1

Přerov Lověšice u Přerova KN 523/3 vodní plocha 2404 1/1
Přerov Lověšice u Přerova KN 548/69 vodní plocha 2404 1/1

zapsané na výše uvedených LV u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov.

2) Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku, č. plánu 1430-1074/2016, zhotoveným společností GEO profi 
spol. sr.o., IČO 26891719, mj. vznikají nové pozemky, a to ze stávajícího pozemku pare. č. 1558/36 nový 
pozemek pare. č. 1558/36 o výměře 1 199 m2, a ze stávajícího pozemku pare. č. 1507/1 nové pozemky 
pare. ě. 1558/55 o výměře 22 m2 a pare. č. 1558/56 o výměře 21 m2. Geometrický plán tvoří nedílnou součást 
této smlouvy.

3) Předmětem smlouvy jsou tedy pozemky:

pare. č. 1508/4, ostatní plocha
nově vznikající pare. ě. 1558/36, vodní plocha,



nově vznikající pare. č. 1558/55, vodní plocha, 
nově vznikající pare. c. 1558/56, vodní plocha,

to vše v k. ú. Horní Moštěnice, obec Horní Moštěnice, zapsané u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrální pracoviště Přerov,

pare. c. 416/9, vodní plocha

v k. ú. Vežky u Přerova, obec Věžky, zapsané u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště 
Přerov

pare. ě. 523/3, vodní plocha, 
pare. c. 548/69, vodní plocha

to vše v k. ú. Lověšice u Přerova, obec Přerov, zapsané u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Přerov
(všechny dále označené jako ozemký()

n .
Přejímající prohlašuje:

1) s odvoláním na zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, Ve 
znění pozdějších předpisů, že má příslušnost hospodařit podle tohoto předpisu,

2) že pozemky uvedené v či. I. odst. 3 této smlouvy potřebuje pro zabezpečení výkonu své působnosti a činnosti

3) že pozemky uvedené v čl. I. odst. 3 této smlouvy jsou potřebné pro výstavbu „Dálnice Dl, stavba 0136 Řikovice 
— Přerov”. Pro tuto stavbu bylo dne 3. 3. 2006 vydáno územní rozhodnutí, které nabylo právní moci dne 
12. 8.2006.

Předávající se s přejímajícím dohodl na předání majetku uvedeného v čl. I. odst. 3 této smlouvy. Předáním 
majetku uvedeného v čl. I odst. 3. této smlouvy se současně mění právo hospodařit s majetkem uvedeným v čl. I. 
odst, 3 této smlouvy na příslušnost hospodařit s tímto majetkem pro přejímajícího.

IV.

Právo hospodařit lc pozemkům předávajícímu zanikne a přejímajícímu vznikne k pozemkům příslušnost 
hospodařit dnem nabytí účinnosti této smlouvy.

V.

Předávající a přejímající se dohodli, že za předávaný majetek přejímající neposkytne předávajícímu žádné 
peněžité plnění ani jiné plnění, a to v návaznosti na ustanovení vyhlášky Č. 62/2001 Sb.

Účetní ocenění předávaného majetku z účetnictví předávajícího ve smyslu ust. § 25 odst. 6 zákona 5. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů činí

obec katastrální území parcelní číslo účetní hodnota

Horní Moštěnice Horní Moštěnice 1508/4 163,60 Kč
Horní Moštěnice Horní Moštěnice 1558/36 47 360,50 Kč

Horní Moštěnice Horní Moštěnice 1558/55 902,44 Kc

Horní Moštěnice Horní Moštěnice 1558/56 861,42 Kč

Vezky Věžky u Přerova 416/9 5 635 Kc

Přerov Lověšice u Přerova 523/3 66 000 Kč



Přerov Lověšice u Přerova 548/69 362 000 Kč

VI.

1) Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy bránily. 
Přejímající bere na vědomí skutečnost, že předávající nezajišťuje zpřístupnění a vytyčování hranic pozemků.

2) Předávající upozorňuje přejímajícího, že na pozemcích může být umístěno vedení a/nebo zařízení veřejné 
technické infrastruktury, k nimž existují oprávnění, jakož i omezení užívání pozemků vzniklá podle předchozích 
právních úprav, která se nezapisovala do pozemkových knih, evidence nemovitostí ani katastru nemovitostí. Tato 
omezení a oprávnění přecházejí na přejímajícího.

VII.

Smluvní strany se dohodly, že návrh na záznam změny příslušnosti hospodařit s majetkem uvedeným v čl. I. odst. 
3 této smlouvy podá u příslušného katastrálního úřadu výhradně předávající a to do 15 dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy.

VIII.

1) Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou na 
základě dohody smluvních stran.

2) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva jsou určeny pro předávajícího, jeden pro 
přejímacího a jeden pro příslušný katastrální úřad..

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.

4) Přejímající je srozuměn s tím, že předávající je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích případných změn 
(dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí 
předávající. Předávající má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato smlouva 
zveřejnění podléhá či nikoliv.

5) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem nabytí právní moci rozhodnutí o změně územního rozhodnutí na stavbu 
dálnice Dl, stavba 0136 Říkovice - Přerov.

6) V souladu s bodem 6.5.10. Statutu a zákonem o státním podniku je třeba k převodu pozemků písemný souhlas 
zakladatele předávajícího, tj. Ministerstva zemědělství, neboť se jedná o převod práva hospodařit na státní 
organizaci, jejímž zřizovatelem není Ministerstvo zemědělství.

7) Zakladatel udělil písemný souhlas s návrhem této smlouvy dne 1. 10. 2019 pod čj. 45621/2019-MZE-15112. 
Smlouva proto nabude platnosti jejím podepsáním oběma smluvními stranami. Z tohoto důvodu je vyloučeno 
přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek nebo odchylka podstatně nemění podmínky nabídky 
(§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku).

IX.

Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva je shodným 
projevem vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně V Brně - y 2019
Za přejímajícíhoZa předávajícího


